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Miljö-och samhällsbyggnadsutskottet

Yttrande påremiss: ÖversiktsplanförStockholm
-samrådsförslag

Förslagtill beslut

Remiss av Stockholms stads "översiktsplan
förStockholm - samrådsförsla^\besvaras

med stadsbyggnadsförvaltningens yttrande.

ira Kopparberg

Fönrflltningschefstadsbyggnad

Hetene H erdin

Avdelningschef plan

Beskrivning av ärendet

Stockhobns stad har bjudit in rill reiniss av samrådsförslag översiktsplanför
Stockholm'1'1. Tyresökommun har tagit del av stadens förslag. Inriktningen av

Stockholm stads samrådsförslagäri stort i linje med det som tas upp i Tyresö

kommuns gransknings förslagtill Översiktsplan2035.

Tyresökoniniun fokuserar i yttrandet påde mellankommunala ffågoma och det

som berörTyresökommun vilket ärregionala sammanhang, Skrubba och
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lASK-samarbete, fmmkoinlighet förkollektivtrafik, cykelstråk, arbetsplatser

och grönasamband.

Arbetet med en ny ÖversiktsplanförTyresökommun pågåroch beräknas vara

klart under våren2017. I denna plan tar vi upp de meUankommunala frågor

som rörStockholm stad, bland annat markanvändningi Skrubba, regionala

grönkilar, regionala cykelnät^erkoch framkomlighet förkollektivtrafik.

SamrådsförslagetföröversiktsplanförStockholm och ytterligare underlag finns att

dllgå på http://vaxer.stockholm.se/temti/ovcrsiktsplan-fof-

stockholm/uppclatcring-av-oversiktplanen/

Yttrande frånTyresökommun

Regional samnianhållning

Hur Stockholms stad ut\Tecklas påverkarhela regionen. Tyresökommun ser

positivt på att samplanering med grannkommuner tas upp som en viktig del

under genomförandet.Däremotvill Tyresöse en tydligare strategi under

stadsbyggnadsmåle t "En sammahängandestad", och inte bara att koppla ihop

stadens olika delar, utan även koppla samtnan staden med hela regionen. En

karta som kopplar Stockholms stad till den regionala utvecklingsplanen och som

visar det vikdga samspelet mellan kommunerna i regionen vore bra. Ävendet

allmänna intresset Trafik och mobilitet" kan stärkasgenom att ytterligare visa

påhur staden kan kopplas samman nied noder i angränsandekommuner.

Tyresökommun ser positivt till utvecklingen söclerort- att stärka kopplingarna

mellan stadsdelarna i området Skarpnäckmed omkringllggande stadsdelar och

till Nacka och lyresökoinmun. Dessa kopplingar leder till en mer

sammanhållen region.

Skrubba

Genom LASK-samarbetet (Lindalcn i Tyresö,Ältai Nacka och Skrubba i

Stockholm.) har konimuncrna en tradition av samarbete kring Skrubbs. Det är

ett bra samarbete som resulterat i bl.a. en ny trafikplats och skisser för

markanvändningen i Skrubbs. Tyresöser flera aktuella frågoratt arbeta vidare

med som exempelvis markägofrågoroch justering av kommungränsrna mellan
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Stockholm, Nacka och Tyresökoinniuner. TyresökomiTiun vill även se en

fortsättningoch förlängningav Bolhnoravägen genom Skrubba dll

Gudöbroleden.

Ffanikomlighet fot kollektivttafik

Tyresökommun växeroch allt fler reser längs stråketbådevidare väster ut och

in mot Gullmarsplan samt centrala och norra StockholiTL. Busskörfältfrån

Skandal, väg229, via trafikplats Gubbangen/Lilla Skändat till väg73 saknas

idag och trafikplats Gubbängen ärcn flaskhals förbussar påväg frånTyresödll

centrala Stockholm. Staden behöverta höjd föratt säkerställaframkomligheten

förmer busstrafik änidag.

Bytespunktet'na Gullmarsplan och Norra Skandal ärbåda i stort behov av

ombyggnad föratt klara dagens och framtidens krav på en attraktiv bytespunkt.

Cykels tråk

Det ärav störstavikt att de regionala cykelstråkengenomförs och Tyresö

kommun ser det som positivt att Stockholm medverkar i genomförandetav den

regionala cykelplanen. Tyresöskommuninvånare ärhelt beroende av att

Stockholms stad (och Nacka kommun) prioriterar de saknade eller bristfälliga

länkarna i det regionala cykelvägnätet,enUgt den regionala cykelplanen. Föratt

kläm framkomligheten börcykclstråkcn ut^cckliis såfltt det blit' cn attraktiv och

sammanlänkadvägnieUan StockholiTis olika delar och Tyresökornmun.

Arbetsplatser

I samrådsförslagetframgåratt ett viktigt måläratt minska dagens regionala

obalans med en stor koncentration av arbetsplatser i innerstaden och Norrort.

Tyresöser väldigt positivit till måletatt skapa bättre förutsättningarfören

jämnare fördelningav arbetsplatser i stadens sÖderort.Ut\Tecklingen av

verksanihetsområden till blandade bostadsoinrådcn i söderort(som t.ex.

Slakthusområdct/Globcn) har möjlighetenatt ökadenna obalans och bidra till

hela regionens ut\reckling av arbetsplatser. Arbetspcndling ären stor utinaning

förTyresökommun, dåöver16 000 invånare pendlar ut från kommunen varje

dag, de flesta till Innerstaden. Fler arbetsplatser i Stockholins södradelar skuUe

bidra till minskat resande som avlastar centrala delar i staden.
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Grönasamband Nord östraSkrubba

En förgreningav Tyrcstakilcn har idendfierats att kunna knyta ihop gröna
områdena i Skrubba med Erstavik i cn öst-västligriktning. Kopplingen

identifieras via Skrubba mellan Plåtens naturreseivat (Stockholm) och Tyresta

nationalpark, Barnsjönsplanerade naturresen'at (Tyresö) och Erstavik (Nacka).

I3et behövs fortsatt arbete mellan grannkominunerna Tyresö,Stockholm och

Nacka vad gällerdet svaga sambandet som finns vid i kommungränsområdct.

Det ärvikdgt att det grönastråket i öst-västligriktning bibchåUs, och om

möjligt förstärks,inte minst ur rekreadonssynpunkt, annars finns risk att Flatens

naturreservat bhr en isolerad enklav och den regionala grönkilenytterligare
försvagas.

Vattenkvalitet

Nät: staden växeroch aUt mer mark hårdgörshar det en stor betydelse förbland

annat dagvatten. Det ärposidvt att Stockholms stad beskriver att det främst ska

vidtas åtgärdervid källorna, men det finns en risk att kommunerna inte kan

uppnåVattendirekdvcts mål. Tyresökoniinun ärmottagare av mycket dag- och

avloppsvatten (från enskilda avlopp) från sina grannkoirttnuner uppströnis.

Tyresöarbetar dllsammans med grannkommunerna inklusive Stockholms stad

ined dessa frågor inom Tyresåns vattenvårdsförbund.Samarbetet behöver

stärkas och växlas upp föratt mötakraven i miljökvalitetsnormerna och föratt

fortsatt ha badbara vatten kring Stockhohns sydöstradelar.
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